
UCHWAŁA NR 21/AO/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2023 oraz wniosku 

dyrektora tej jednostki dotyczącego przeznaczenia zysku 

Na podstawie art. 32 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, ze zm.), art. 121 ust.1, ust. 3 i ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) oraz § 74 ust. 4 Statutu Powiatu Nowotomyskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVII/365/2018 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 
24 października 2018 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Nowotomyskiego 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8661, ze zm.), w związku z pozytywną opinią Rady Społecznej przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu, 
Zarząd uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2023, stanowiące załącznik 
do uchwały, na które składają się: 

1) bilans sporządzony na dzień 31.12.2023 r. zamykający się po stronie aktywów i pasywów 
41 614 470,92 zł,  

2) rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wykazujący zysk netto 
w wysokości 627 005,12 zł,  

3) zestawienie zmian w funduszu własnym za rok obrotowy od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 
wykazujące wzrost funduszu własnego o kwotę 1 571 958,91 zł, 

4) rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wykazujący 
zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 884 329,48 zł, 

5) informacja dodatkowa zawierająca wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowe 
informacje i objaśnienia. 

§ 2. Pozytywnie rozpatruje się wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu z dnia 4 czerwca 2024 r., aby zysk 
netto za rok 2023 w kwocie 627 005,12 zł przeznaczyć na pokrycie strat z lat ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED4BC25-12D0-4ECE-BFCA-0DA0D86BE7EB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Jakub Skrzypczak ...……………………........ 

2. Patryk Kąkolewski ...……………………........ 

3. Krzysztof Pacholak ...……………………........ 

4. Jacek Pieprzyk  ...……………………........ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED4BC25-12D0-4ECE-BFCA-0DA0D86BE7EB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 21/AO/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2023 oraz wniosku 
dyrektora tej jednostki dotyczącego przeznaczenia zysku 

 

Obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej wynika z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, ze zm.). Czynność ta powinna nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia 
bilansowego. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, sprawozdanie 
finansowe składa się z: 

- bilansu, 
- rachunku zysków i strat, 
- informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia,  
- zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym, 
- rachunku przepływów pieniężnych. 

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2023 było przedmiotem badania przeprowadzonego 
przez Wielkopolskie Centrum Audytorsko - Księgowe Spółka Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu. 
Wyboru biegłego rewidenta dokonał Zarząd Powiatu Nowotomyskiego Uchwałą Nr 738/AO/2023 
z dnia 25 października 2023 r. w sprawie wyboru biegłego rewidenta celem zbadania sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 
Hołogi w Nowym Tomyślu. 

Po przeprowadzonym badaniu sprawozdania, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu zwrócił się do Zarządu Powiatu 
z wnioskiem o zatwierdzenie zbadanego sprawozdania finansowego za 2023 rok, a poniesiony zysk 
w kwocie 627 005,12 zł przeznaczyć na pokrycie strat z lat ubiegłych. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać podjęcie przedmiotowej uchwały za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED4BC25-12D0-4ECE-BFCA-0DA0D86BE7EB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 21/AO/2024 
Data dokumentu 2024-06-12 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 
Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2023 oraz wniosku dyrektora tej 
jednostki dotyczącego przeznaczenia zysku 

Identyfikator dokumentu 2ED4BC25-12D0-4ECE-BFCA-0DA0D86BE7EB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1274621195 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-06-12 15:09:03 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ED4BC25-12D0-4ECE-BFCA-0DA0D86BE7EB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 21/AO/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Uzasadnienie


		2024-06-12T13:09:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




